[image: Герб 2]

СОВЕТ
 ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
           пятого созыва
       РЕШЕНИЕ

от 24.06.2015 г. №16-р
[bookmark: _GoBack]г. Тейково

О внесении изменений в решение Совета Тейковского муниципального района от 20.04.2011 г. № 89-р «Об утверждении Положения об Общественном совете при Совете Тейковского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.05.2013 № 487-р «План мероприятий по формированию независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги, на 2013-2015 годы», Уставом Тейковского муниципального района Ивановской области,

Совет Тейковского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Тейковского муниципального района от 20.04.2011 г. № 89-р «Об утверждении Положения об Общественном совете при Совете Тейковского муниципального района» следующие изменения:
1.1. В наименовании решения слова «… об Общественном совете при Совете Тейковского муниципального района» заменить словами «… об Общественном совете Тейковского муниципального района».
1.2. Пункт 1.5. Положения об Общественном совете Тейковского
муниципального района дополнить абзацем следующего содержания:
«-проведения независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги».
1.3. Пункт 8.4. Положения об Общественном совете Тейковского муниципального района дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7. Проводить независимую оценку качества работы организаций, оказывающих социальные услуги».
2. Решение Совета Тейковского муниципального района от 22.04.2015 г. № 373-р «О внесении изменений в решение Совета Тейковского муниципального района от 20.04.2011 г. № 89-р «Об утверждении Положения об Общественном совете при Совете Тейковского муниципального района» отменить.

Глава Тейковского
муниципального района                                                                                       Н.С. Смирнов

image1.jpeg